
VÝROČ�Í   Z P R Á V A    �adačního fondu Gymnázia v Mar. Lázních 
- r. 2007              
Od 1. 9. 07 byl změněn název školy na Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně. 
Na Krajský soud v Plzni byla podána žádost o  změnu názvu na NF Gymnázia a OA v ML (stejný s názvem 
školy), avšak žádost byla zamítnuta. 
Citace: „Nadační listina je projevem vůle zřizovatele NF a jeho orgánům nepřísluší obsah této vůle měnit. Měnit svůj projev vůle nepřísluší ani 
zřizovateli. Jakmile je NF zapsán do rejstříku, zřizovatel již nemá právo zasahovat do jeho vnitřních poměrů. Z výše uvedeného vyplývá, že správní 
rada NF nebyla oprávněna měnit název NF, neboť tento je součástí nadační listiny, a proto soud v části návrh zamítl“. 

Hodnocené období:                                  1. 1. 2007 – 31. 12. 2007  
Převedená částka k l. l. 2007                                 388 413,55 Kč 
 
Zákon o �adačních fondech 526/02 Sb., § 25 odst. 2: 
a) přehled majetku-finanční prostředky     – stav k 3l. 12. 07: 
Pokladna                          64 850,00  Kč 
Banka                                   477 598,49  Kč 
-------------------------------------------------------------------------------- 
CELKEM                                                            542 448,49  Kč 
=============================================== 
a) přehled majetku 
Tiskopisy celkem                                              =  29 306,61 Kč z toho: 
Almanach 630 ks á 40,95        =  25 798,50 Kč  
přihlášky na VŠ = 10x10,16    =       101,60 Kč 
přihlášky na VŠ = 200x11,04  =    2 207,00 Kč 
studijní průkazy G 29x 15,95   =      462,55 Kč 
studijní průkazy OA 47x15,68  =     736,96 Kč 
majetek aquamat 16TD  na vodu                         =   2 370,00 Kč 
Závazky - dohad. účty pasivní 15 000,-- Kč = podvoj. účetnictví za r. 2005-7    
Poskytnuté provoz. zálohy: 570,-- Kč  (3xbarel), záloha na sál 15 000,-- Kč                                                             
b)  
sponzorské dary      149 500,-- Kč        
z toho vyšší než 10 tis. Kč: 
-jeden v částce 100 000,- Kč (SLOT s.r.o., Karlovy Vary)  a jeden v částce 20 000,- Kč (LK Salix Kladno)              
nepeněž. dary        0      
= z toho vyšší než 10 tis. Kč                  0  
příspěvky  G                                       127 500,-- Kč  
příspěvky OA                                       86 750,-- Kč       
c) 
Použití majetku  
= použitá finanční  částka z NF  ve výši  274 184,82 Kč 
/na soutěže ČJ, hudební, zeměpisné (2 553,--), jazykové, sportovní turnaje a soutěže (9 626,50), kultur. akce      
a exkurze (28 071,--), družební akce (6 800,--), knižní a věcné odměny (33 500,--), projekty Živá voda  
(10 798,--), reprezentace školy žáky –příspěvek na Mexiko, stud.summit (15 725,--), minerální vody (1 320,--), 
zhodnocení výuky –zasíťování učeben,rozvaděč, panel síť. (24 516,--), výdaje pro žáky OA (23 747,--), finanční 
a věcné dary Gymnáziu ML (115 441,92 Kč).  
d)  
= příspěvky vyšší než  10 tis. Kč nebyly fyzickým osobám poskytnuty, právnickým osobám: 
= Gymnáziu a OA Mar. Lázně poskytnut finanční dar ve výši  94 001,-- Kč (školní židle a lavice do třídy, 
2držáky na dataprojektory), věcné dary ve výši 21 440,92 Kč (záložní zdroj, desky na stoly, rozbočovač, 
konferenční židle).  
Bylo dodrženo pravidlo hospodaření dle § 22: 
= čerpáno pouze za bank. poplatky, pošt. známky, účetnictví  
f) 
dle § 24 odst. 2 nemusí být roční účetní závěrka ověřena auditorem.  
Roční účetní závěrka je přílohou výroční zprávy. 
V Mar. Lázních dne 28. 3. 2007  
Správní rada: 
Mgr. Ladislav Jíša                        Mgr. Ivana Podlahová-Milfaitová                       Jana Brtníková 
 
Revizor: ing. Libuše Mottlová 


